
 

Preise - prix 

 

Teilnahmegebühren 

Die Gebühren beinhalten Verpflegung, Un-

terlagen und Festessen 

Frais d’inscription  

Les tarifs comprennent les repas, les docu-

ments et le banquet 

 

Frühbucher/early-bird/lève-tôt  10. 3. 2019:       CHF     Euro  

Mitglied/Membre SGGP-SSHP/DGGP/IGGP     140.00   127.00  

Doktorand*/Freimitglied/Doctorand*/Membre libre   105.00     95.00  

Nicht-Mitglied/Non-membre SGGP-SSHP/DGGP/IGGP   190.00   172.00  

Reguläre Gebühren/Tarifs réguliers ab/dès 11. 3. 2019: 

Mitglied/Membre SGGP-SSHP/DGGP/IGGP    170.00   155.00  

Doktorand*/Freimitglied/Doctorand*/Membre libre  135.00   123.00  

Nicht-Mitglied/Non-membre SGGP-SSHP/DGGP/IGGP  225.00   205.00  

Begleitpersonen bezahlen/Les personnes accompagnantes paient: 

Apéro-Nachtessen/Banquet       130.00   118.00  

Stehlunch am Sonntag/Déjeuner du dimanche     30.00     27.00 

*mit Bestätigung der Professorin/dem Professor/avec confirmation du professeur 

Bezahlung 

Die Tagungsgebühren sind bis am 15. April 

2019 an folgende Bankadresse zu überwei-

sen: 

Paiement  
Le montant de l’inscription doit être versé 

jusqu’au 15 avril 2019 à l’adresse bancaire 

suivante: 

CHF-Zahlungen/Paiement en CHF:  

Valiant Bank AG, Bundesplatz, CH-3001 Bern, lautend auf/pour: 

Schweizerische Gesellschaft für Geschichte der Pharmazie, 3008 Bern. 

BIC: VABECH22XXX, IBAN: CH20 0630 0016 9448 7980 7.  

Euro-Zahlungen/Paiement en Euro/€:  

Valiant Bank AG, Postfach, CH-3001 Bern, lautend auf/pour: 

Schweizerische Gesellschaft für Geschichte der Pharmazie, 3008 Bern. 

Swift-Code: VABECH22, IBAN: CH10 0630 0016 9448 7950 2. 

 

Rücktrittsbedingungen:  

Bei Abmeldungen bis zum 15. April 2019 

(schriftlich an hirter.sggp@bluewin.ch) hal-

ten wir eine Bearbeitungsgebühr von CHF 

25.00 zurück. Spätere Abmeldungen können 

nicht mehr berücksichtigt werden, d.h. es 

wird die ganze Tagungsgebühr verrechnet. 

Ersatzteilnehmende können benannt werden. 

Conditions d'annulation: 

Pour les annulations jusqu'au 15 avril 2019 

(par écrit à hirter.sggp@bluewin.ch), nous 

retenons des frais de traitement de CHF 

25.00. Les annulations ultérieures ne peuvent 

pas être prises en compte, c'est-à-dire que la 

totalité des frais d'inscription à la conférence 

sera facturée. Les participants de remplace-

ment peuvent être nommés. 
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Anmeldung - Inscription 

 
Bitte mittels Anmeldeformular in Grossbuchstaben ausfüllen/Remplir en capitales s.v.p.: 

Anmeldungen bis/Inscription jusqu’au 15.4.2019 

An/à hirter.sggp@bluewin.ch oder/ou  

Post/poste an/à Ursula Hirter, Marignanostrasse 30, CH-4059 Basel 

1. Person Tagung/1ere personne colloque     Betrag/Montant 

____________________________________   FPH-ID: ……………  ............. 

Name, Vorname/Nom, Prénom 

Mitglied/membre □ SGGP, □ DGGP, □ IGGP      □ Nicht-Mitglied/non-membre 

□ Doktorand/Doctorand/Freimitglied/Membre libre 

□ Sa-Abend/Soir □ Stehlunch Sonntag/Déjeuner dimanche 

2. Person Tagung/2ème personne colloque 

____________________________________   FPH-ID: ……………  .............  

Name, Vorname/Nom, Prénom 

Mitglied/Membre □ SGGP, □ DGGP, □ IGGP      □ Nicht-Mitglied/Non-membre 

□ Doktorand/Doctorand/Freimitglied/Membre libre 

□ Sa-Abend/Soir □ Stehlunch Sonntag/Déjeuner dimanche 

Begleitperson/Accompagnants:      

_________________________________________      ............. 

Name, Vorname/Nom, Prénom 

□ Sa-Abend/Soir □ Stehlunch Sonntag/Déjeuner dimanche  Total:  ................ 

 

→ Ich überweise/Je vire: CHF: ……………………   oder/ou Euro: ..............................   

_______________________________ 

Strasse und Haus-Nr./Rue et numéro 

___ _______ ___________________________ 

Land, PLZ, Ort/Pays, Code postal, Ville 

_______________________    __________________________________ 

Telefon-Nr/Téléphone  email 

 

 

_______/__________________________     _________________________________ 

Datum/Unterschrift/Date/Signature  Apothekenstempel/Timbre de la pharmacie  

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Schweizerische Gesellschaft für Geschichte der Pharmazie (SGGP) 

Société Suisse d’Histoire de la pharmacie (SSHP) 

Società Svizzera di storia della farmacia (SSSF) 

Möchten Sie Mitglied der SGGP werden? Voudriez-vous devenir membre de la SSHP?  

Anmeldung über/Inscription par http://www.histpharm.ch/mitglieder.html 
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